Raja` adalah ketentraman hati karena mengharap kedatangan

sesuatu yang disukainya. Tetapi kedatangan yang diharapkan tersebut

8
Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad atau yang lebih dikenal dengan

Imam al-Ghazali lahir di kampung Ghazlah dikota Thus, Provinsi Khurasan, Iran. Pada tahun 450

H/1058 M, tiga tahun setelah Bani Saljuk Mengambil kekuasaan di Baghdad. Masa kecilnya dimulai

dengan belajar fiqh kemudian ia perg i ke naisabur untuk belajar kepada Imam Al -Haramain (Al-

Juwaini, Wafat 478 H/1086 M) setelah Imah Haramain Wafat Al-Ghazali perg i ke Bagdad dan

mendapat kepercayaan untuk mengajar di Universitas Nizhamiah Baghdad. Ia menghembuskan nafas

terakhirnya dikota kelah irannya Thus pada tanggal 19 Desember 1111 Masehi/Senin 14 Jumadil akhir

505 Hijriah. Menurut Dr Abdurrahman Badawi A l-Ghazali telah mengarang 457 buah buku yang

diantaranya adalah Ihya Ulumiddin, Ayyuha Al-Walad, dan Bidayah al-Hidayah. Lihat Rosihon

Anwar, Akhlak Tasawuf, (Bandung; Pustaka Setia, 2010), Hal. 242-250. Lihat Juga A. Bachrun Rif`i